

Форма 10. Отчет об исполнении плана финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам инвестиционной программы (квартальный)
за 1 квартал 2023 года

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: 2023 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКК и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од
реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Оценка полной стоимости инвестиционного проекта в прогнозных ценах соответствующих лет, млн. рублей (с НДС)	Фактический объем финансирования капитальных вложений на 01.01.2023 года, млн. рублей (с НДС)	Остаток финансирования капитальных вложений на 01.01.2023 года в прогнозных ценах соответствующих лет, млн. рублей (с НДС)	Финансирование капитальных вложений за 1 квартал 2023 года, млн. рублей (с НДС)										Остаток финансирования капитальных вложений на конец отчетного периода в прогнозных ценах соответствующих лет, млн. рублей (с НДС)	Отклонение от плана финансирования по итогам отчетного периода		Причины отклонений
						Всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал			млн. рублей (с НДС)	%	
						План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			132,03	0,00	132,03	46,74	0,20	0,00	0,20	0,67	0,00	16,47	0,00	29,60	0,00	131,83	0,20	0%	
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	115,19	0,00	115,19	29,90	0,20	0,00	0,20	0,30	0,00	0,00	0,00	29,60	0,00	114,99	0,20	0%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	16,84	0,00	16,84	16,84	0,00	0,00	0,00	0,37	0,00	16,47	0,00	0,00	0,00	16,84	0,00	0%	
1	Ульяновская область																		
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:	Г	115,19	0,00	115,19	29,90	0,20	0,00	0,20	0,30	0,00	0,00	0,00	29,60	0,00	114,99	0,20	0%	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	8,86	0,00	8,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,86	0,00	0%	
1.2.2.1	Реконструкция линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	8,86	0,00	8,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,86	0,00	0%	
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №1 от ГКТП №9, L=0,8км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P10	2,77	0,00	2,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		2,77	0,00	0%	
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №2 от ГКТП №5, L=1,76км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P11	6,09	0,00	6,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		6,09	0,00	0%	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	106,33	0,00	106,33	29,90	0,20	0,00	0,20	0,30	0,00	0,00	0,00	29,60	0,00	106,13	0,20	0%	
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	106,33	0,00	106,33	29,90	0,20	0,00	0,20	0,30	0,00	0,00	0,00	29,60	0,00	106,13	0,20	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии	M/УСК/73/A7	106,33	0,00	106,33	29,90	0,20	0,00	0,20	0,30		0,00		29,60		106,13	0,20	0,00%	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	16,84	0,00	16,84	16,84	0,00	0,00	0,00	0,37	0,00	16,47	0,00	0,00	0,00	16,84	0,00	0%	
1.6	Легковой автомобиль класса В	M/УСК/73/P12	0,81	0,00	0,81	0,81	0,00	0,00	0,00	0,00		0,81		0,00		0,81	0,00	0,00%	
1.6	Легковой автомобиль класса С	M/УСК/73/P13	1,84	0,00	1,84	1,84	0,00	0,00	0,00	0,00		1,84		0,00		1,84	0,00	0,00%	
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390995	M/УСК/73/P14	2,71	0,00	2,71	2,71	0,00	0,00	0,00	0,00		2,71		0,00		2,71	0,00	0,00%	
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390945	M/УСК/73/P15	4,73	0,00	4,73	4,73	0,00	0,00	0,00	0,00		4,73		0,00		4,73	0,00	0,00%	
1.6	Автоподъемник Чайка-Socage T318 на базе ГАЗ Next, 4x2	M/УСК/73/P16	6,38	0,00	6,38	6,38	0,00	0,00	0,00	0,00		6,38		0,00		6,38	0,00	0,00%	
1.6	Аппарат фильтрации воды	N/УСК/73/P120	0,07	0,00	0,07	0,07	0,00	0,00	0,00	0,07		0,00		0,00		0,07	0,00	0,00%	
1.6	Робот - тренажер "Тоша"	N/УСК/73/P121	0,30	0,00	0,30	0,30	0,00	0,00	0,00	0,30		0,00		0,00		0,30	0,00	0,00%	

Форма 11. Отчет об исполнении плана финансирования капитальных вложений по источникам финансирования инвестиционных проектов инвестиционной программы (квартальный)
за 1 кварта 2023 года

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: 2023 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКК и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од
реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Финансирование капитальных вложений, млн. рублей (с НДС)										Отклонение от плана финансирования по итогам отчетного периода								Причины отклонений		
			Всего (I квартал 2023г)																				
			План					Факт					Общий объем финансирования, в том числе за счет:		федерального бюджета		бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований		средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством			иных источников финансирования	
			Общий объем финансирования, в том числе за счет:	федерального бюджета	бюджетов субъектов РФ и МО	средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством	иных источников финансирования	Общий фактический объем финансирования, в том числе за счет:	федерального бюджета	бюджетов субъектов РФ и МО	средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством (тарифам)	иных источников финансирования	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%		млн. рублей (с НДС)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0%	-	-	
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0%	-	-	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1	Ульяновская область																						
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0%	-	-	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.2.2.1	Реконструкция линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №1 от ГТП №9, L=0,8км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P10	0,00			0,00		0,00				0,00		0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №2 от ГТП №5, L=1,76км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P11	0,00			0,00		0,00				0,00		0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0%	-	-	
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20	0,00	0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0%	-	-	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии	M/УСК/73/A7	0,00			0,00		0,20			0,20		0,20	0%	-	-	-	-	0,20	0,00%	-	-	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	
1.6	Легковой автомобиль класса В	M/УСК/73/П12	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Легковой автомобиль класса С	M/УСК/73/П13	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390995	M/УСК/73/П14	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390945	M/УСК/73/П15	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Автоподъемник Чайка-Sosage Т318 на базе ГАЗ Next, 4x2	M/УСК/73/П16	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Аппарат фильтрации воды	N/УСК/73/П20	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	
1.6	Робот - тренажер "Тоша"	N/УСК/73/П21	0,00			0,00		0,00			0,00		0,00	0,00%	-	-	-	-	0,00	0,00%	-	-	

Форма 12. Отчет об исполнении плана освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам инвестиционной программы (квартальный)
за 1 квартал 2023 года

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: 2023 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКК и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од
реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Полная сметная стоимость инвестиционного проекта в соответствии с утвержденной проектной документацией в базисном уровне цен, млн. рублей (без НДС)	Фактический объем освоения капитальных вложений на 01.01.2023 года в прогнозных ценах соответствующего периода, млн. рублей (без НДС)	Остаток освоения капитальных вложений на 01.01.2023 года, млн. рублей (без НДС)		Освоение капитальных вложений за 1 квартал 2023г., млн. рублей (без НДС)										Остаток освоения капитальных вложений на конец отчетного периода, млн. рублей (без НДС)		Отклонение от плана освоения по итогам отчетного периода		Причины отклонений
					в базисном уровне цен	в прогнозных ценах соответствующего периода	Всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		в базисном уровне цен	в прогнозных ценах соответствующего периода	млн. рублей (без НДС)	%	
							План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			110,023	0,000	0,000	110,023	110,023	0,000	0,000	0,000	0,304	0,000	13,725	0,000	95,994	0,000	0,000	110,023	0,000	0%	
0.1	Технологическое присоединение, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0%	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	95,994	0,000	0,000	95,994	95,994	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	95,994	0,000	0%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0%	
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего	Г	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0%	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	14,029	0,000	0,000	14,029	14,029	0,000	0,000	0,000	0,304	0,000	13,725	0,000	0,000	0,000	0,000	14,029	0,000	0%	
1	Ульяновская область																				
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:	Г	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0%	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:	Г	95,994	0,000	0,000	95,994	95,994	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	95,994	0,000	0%	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.:	Г	7,386	0,000	0,000	7,386	7,386	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	7,386	0,000	0%	
1.2.2.1	Реконструкция линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	7,386	0,000	0,000	7,386	7,386	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	7,386	0,000	0%	
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №1 от ГТП №9, L=0,8км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P10	2,308	0,000	0,000	2,308	2,308	0,000	0,000	0,000	0,000		0,000		2,308	0,000	2,308	0,000	0%		
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №2 от ГТП №5, L=1,76км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	N/УСК/73/P11	5,078	0,000	0,000	5,078	5,078	0,000	0,000	0,000	0,000		0,000		5,078	0,000	5,078	0,000	0%		
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	88,608	0,000	0,000	88,608	88,608	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	88,608	0,000	0%	
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	88,608	0,000	0,000	88,608	88,608	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	88,608	0,000	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии	M/УСК/73/A7	88,608	0,000	0,000	88,608	88,608	0,000	0,000	0,000	0,000		0,000		88,608	0,000	88,608	0,000	0,00%		
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	14,029	0,000	0,000	14,029	14,029	0,000	0,000	0,000	0,304	0,000	13,725	0,000	0,000	0,000	0,000	14,029	0,000	0%	
1.6	Легковой автомобиль класса В	M/УСК/73/П12	0,677	0,000	0,000	0,677	0,677	0,000	0,000	0,000	0,000		0,677		0,000	0,000	0,677	0,000	0,00%		
1.6	Легковой автомобиль класса С	M/УСК/73/П13	1,530	0,000	0,000	1,530	1,530	0,000	0,000	0,000	0,000		1,530		0,000	0,000	1,530	0,000	0,00%		
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390995	M/УСК/73/П14	2,261	0,000	0,000	2,261	2,261	0,000	0,000	0,000	0,000		2,261		0,000	0,000	2,261	0,000	0,00%		
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390945	M/УСК/73/П15	3,941	0,000	0,000	3,941	3,941	0,000	0,000	0,000	0,000		3,941		0,000	0,000	3,941	0,000	0,00%		
1.6	Автоподъемник Чайка-Socage T318 на базе ГАЗ Next, 4х2	M/УСК/73/П16	5,316	0,000	0,000	5,316	5,316	0,000	0,000	0,000	0,000		5,316		0,000	0,000	5,316	0,000	0,00%		
1.6	Аппарат фильтрации воды	N/УСК/73/П20	0,054	0,000	0,000	0,054	0,054	0,000	0,000	0,000	0,054		0,000		0,000	0,000	0,054	0,000	0,00%		
1.6	Робот - тренажер "Гоша"	N/УСК/73/П21	0,250	0,000	0,000	0,250	0,250	0,000	0,000	0,000	0,250		0,000		0,000	0,000	0,250	0,000	0,00%		

Форма 13. Отчет об исполнении плана ввода основных средств по инвестиционным проектам инвестиционной программы (квартальный)
за I квартал 2023 года

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"

Год раскрытия информации: 2023 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖKK и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Первоначальная стоимость принимаемых к учету основных средств и нематериальных активов, млн. рублей (без НДС)	Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету в год 2023																																Отклонение от плана ввода основных средств по итогам отчетного периода				Причины отклонений																																						
				План																Факт (I квартал 2023г)																																																										
				Всего								I квартал				II квартал				III квартал				IV квартал				Всего								I квартал					II квартал				III квартал				IV квартал																													
				HMA		основные средства						HMA		основные средства		HMA		основные средства		HMA		основные средства		HMA		основные средства		HMA		основные средства		HMA		основные средства		HMA		основные средства			HMA		основные средства		HMA		основные средства		нематериальные с активы		основные средства																											
млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	МВ×А	Мвпр	км ЛЭП	МВт	Другое	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	МВ×А	Мвпр	км ЛЭП	МВт	Другое	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	МВ×А	Мвпр	км ЛЭП	МВт	Другое	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	МВ×А	Мвпр	км ЛЭП	МВт	Другое	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	млн. руб/без НДС	МВ×А	Мвпр	км ЛЭП	МВт	Другое	млн. руб/без НДС	%	млн. руб/без НДС	%																																			
1	2	3	4	5.1	5.2	5.3	5.4	5.5	5.6	5.7	5.1.1	5.1.2	5.1.3	5.1.4	5.1.5	5.1.6	5.1.7	5.2.1	5.2.2	5.2.3	5.2.4	5.2.5	5.2.6	5.2.7	5.3.1	5.3.2	5.3.3	5.3.4	5.3.5	5.3.6	5.3.7	5.4.1	5.4.2	5.4.3	5.4.4	5.4.5	5.4.6	5.4.7	6.1	6.2	6.3	6.4	6.5	6.6	6.7	6.1.1	6.1.2	6.1.3	6.1.4	6.1.5	6.1.6	6.1.7	6.2.1	6.2.2	6.2.3	6.2.4	6.2.5	6.2.6	6.2.7	6.3.1	6.3.2	6.3.3	6.3.4	6.3.5	6.3.6	6.3.7	6.4.1	6.4.2	6.4.3	6.4.4	6.4.5	6.4.6	6.4.7	7	8	9	10	11
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			110,02	0,00	110,02	0	0	2,56	0	4 125	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,30	0	0	0	0	2	0,00	13,73	0	0	0	0	11	0,00	95,99	0	0	2,56	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																									
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																												
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	95,99	0,00	95,99	0	0	2,56	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	95,99	0	0	2,56	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																											
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,000	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																												
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	14,03	0,00	14,03	0	0	0	0	13	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,30	0	0	0	0	2	0,00	13,73	0	0	0	0	11	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																												
1	Ульяновская область																																																																													
1.1	Технологическое присоединение, всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																												
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г	95,99	0,00	95,99	0	0	2,56	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	95,99	0	0	2,56	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	7,39	0,00	7,39	0	0	2,56	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	7,39	0	0	2,56	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.2.2.1	Реконструкция линий электропередачи, всего, в том числе:	Г	7,39	0,00	7,39	0	0	2,56	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	7,39	0	0	2,56	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №1 от ГТП №9, L=0,8км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	Н/УСК/73/P10	2,31	0,00	2,31	0	0	0,80	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	2,31	0	0	0,80	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																									
1.2.2.1	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ №2 от ГТП №5, L=1,76км в Вешкаймском районе, Ульяновской области	Н/УСК/73/P11	5,08	0,00	5,08	0	0	1,76	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	5,08	0	0	1,76	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																									
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	88,61	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	88,61	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии	М/УСК/73/A7	88,61	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	88,61	0	0	0	0	4 112	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																								
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	14,03	0,00	14,03	0	0	0	0	13	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,30	0	0	0	2	0,00	13,73	0	0	0	0	11	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																													
1.6	Легковой автомобиль класса В	М/УСК/73/P12	0,68	0,00	0,68	0	0	0	0	1	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																													
1.6	Легковой автомобиль класса С	М/УСК/73/P13	1,53	0,00	1,53	0	0	0	0	1	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	1,53	0	0	0	0	1	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																										
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390995	М/УСК/73/P14	2,26	0,00	2,26	0	0	0	0	5	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	2,26	0	0	0	0	5	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																										
1.6	Грузопассажирский автомобиль УАЗ 390945	М/УСК/73/P15	3,94	0,00	3,94	0	0	0	0	3	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	3,94	0	0	0	0	3	0,00	0,00	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0%	0,00	0,00%																										
1.6	Автоподъемник Чайка-Socage T318 на базе ГАЗ																																																																													

Форма 20. Отчет об исполнении финансового плана субъекта электроэнергетики (квартальный)

Инвестиционная программа АО "Ульяновская сетевая компания"

Субъект Российской Федерации: Ульяновская область

Год раскрытия (предоставления) информации: 2023 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКК и городской среды УО от 23.09.2021г.№ 197-од

1. Финансово - экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2023		Отклонение от плановых значений года 2023		Причины отклонений
			План	Факт (I квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
1	2	3	4	5	6	7	8
БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ							
I	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе *:	млн руб без НДС	863,402	244,213	-619,189	28,28%	
1.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	850,707	238,976	-611,731	28,09%	
1.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,801	1,660	-0,141	92,17%	
1.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	10,895	3,578	-7,317	32,84%	
II	Собстоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	728,690	200,182	-528,508	27,47%	
2.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	717,975	195,889	-522,086	27,28%	
2.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,520	1,360	-0,159	89,52%	
2.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	9,195	2,933	-6,262	31,89%	
III	Материальные расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	218,958	76,250	-142,708	34,82%	
2.1.1	расходы на топливо на технологические цели	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2	покупная энергия, в том числе:	млн руб без НДС	168,649	63,949	-104,699	37,92%	
2.1.2.1	покупная электрическая энергия (мощность) всего, в том числе:	млн руб без НДС	168,649	63,949	-104,699	37,92%	
2.1.2.1.1	на технологические цели, включая энергию на компенсацию потерь при ее передаче	млн руб без НДС	168,649	63,949	-104,699	37,92%	
2.1.2.1.2	для последующей перепродажи	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2.2	покупная тепловая энергия (мощность)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.3	сырье, материалы, запасные части, инструменты	млн руб без НДС	40,946	8,941	-32,006	21,84%	
2.1.4	прочие материальные расходы	млн руб без НДС	9,363	3,360	-6,004	35,88%	
III.Ш	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:	млн руб без НДС	12,068	7,195	-4,873	59,62%	
2.2.1	услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб без НДС	1,455	0,424	-1,031	29,15%	
2.2.2	услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальной сетевой организации	млн руб без НДС	10,614	5,691	-4,922	53,62%	
2.2.3	услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.4	услуги инфраструктурных организаций ****	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.5	прочие услуги производственного характера	млн руб без НДС	-	1,080	-	0,00%	
III.Ш	Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов	млн руб без НДС	297,351	82,483	-214,868	27,74%	
III.В	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	65,448	12,119	-53,329	18,52%	
III.В	Налоги и сборы всего, в том числе:	млн руб без НДС	5,340	1,715	-3,625	32,11%	
2.5.1	налог на имущество организации	млн руб без НДС	4,856	1,604	-3,252	33,03%	
2.5.2	прочие налоги и сборы	млн руб без НДС	0,484	0,111	-0,373	22,91%	
III.В	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	119,320	18,381	-100,939	15,41%	
2.6.1	работы и услуги непроизводственного характера	млн руб без НДС	0,531	0,077	-0,453	14,57%	
2.6.2	арендная плата, лизинговые платежи	млн руб без НДС	42,261	11,664	-30,598	27,60%	
2.6.3	иные прочие расходы	млн руб без НДС	76,528	6,640	-69,888	8,68%	
III.В	Иные сведения:	млн руб без НДС	10,204	2,038	-8,166	19,97%	
2.7.1	Расходы на ремонт*****	млн руб без НДС	10,204	2,038	-8,166	19,97%	
2.7.2	Коммерческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7.3	Управленческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III	Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том числе:	млн руб без НДС	134,712	44,031	-90,681	32,69%	
3.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	132,732	43,087	-89,644	32,46%	
3.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,281	0,299	0,018	106,51%	
3.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.1	в части управления технологическими режимами	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.2	в части обеспечения надежности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	1,700	0,645	-1,055	37,95%	
IV	Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 - строка 4.2)	млн руб без НДС	-52,455	0,063	52,517	-0,12%	
4.1	Прочие доходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	5,681	7,556	1,874	132,99%	
4.1.1	доходы от участия в других организациях	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.2	проценты к получению	млн руб без НДС	1,414	0,790	-0,624	55,87%	
4.1.3	восстановление резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.4	прочие внереализационные доходы	млн руб без НДС	4,268	6,766	2,498	158,54%	
4.2	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	58,136	7,493	-50,643	12,89%	
4.2.1	расходы, связанные с персоналом	млн руб без НДС	3,607	0,331	-3,276	9,19%	
4.2.2	проценты к уплате	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
4.2.3	создание резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	0,000	-	0,00%	
4.2.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	0,000	-	0,00%	
4.2.4	прочие внереализационные расходы	млн руб без НДС	54,529	7,162	-47,367	13,13%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2023		Отклонение от плановых значений года 2023		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в сл. измерений	в процентах, %	
V	Прибыль (убыток) до налогообложения (строка III + строка IV) всего, в том числе:	млн руб без НДС	82,258	44,094	-38,164	53,60%	
5.1	Производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	81,048	43,149	-37,900	53,24%	
5.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,172	0,300	0,128	174,68%	
5.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.7	Реализации тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	1,038	0,646	-0,392	62,24%	
VI	Налог на прибыль всего, в том числе:	млн руб без НДС	16,452	8,940	-7,512	54,34%	
6.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	16,210	8,748	-7,461	53,97%	
6.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.5	Оказание услуг по технологическому присоединению;	млн руб без НДС	0,034	0,061	0,026	177,08%	
6.6	Реализация электрической энергии и мощности;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.7	Реализации тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.9	Прочая деятельность;	млн руб без НДС	0,208	0,131	-0,077	63,09%	
VII	Чистая прибыль (убыток) всего, в том числе:	млн руб без НДС	65,806	35,154	-30,652	53,42%	
7.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	64,839	34,400	-30,438	53,06%	
7.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,137	0,239	0,102	174,08%	
7.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.7	Реализации тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	0,830	0,515	-0,315	62,02%	
VIII	Направления использования чистой прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.1	На инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.2	Резервный фонд	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.3	Выплата дивидендов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.4	Остаток на развитие	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
IX	Иные сведения:	-	-	-	0	0,00%	
9.1	Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка III.V)	млн руб без НДС	147,706	56,213	-91,492	38,06%	
9.2	Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.2.1	краткосрочные кредиты и займы на начало периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3	Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3.1	краткосрочные кредиты и займы на конец периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.4	Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1)	-	0	0	0,000	0,00%	
БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ							
X	Поступления от текущих операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	936,082	277,646	-658,437	29,66%	
10.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	920,848	285,081	-635,767	30,96%	
10.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	2,161	2,464	0,303	114,04%	
10.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.7	Реализации тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.9	Поступления денежных средств за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидия) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.10	Прочая деятельность	млн руб с НДС	13,074	-9,900	-22,973	-75,72%	Возврат сумм обеспечения заявок на участие в торгах в составе внебюджетных доходов
XI	Платежи по текущим операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	834,994	253,940	-581,053	30,41%	
11.1	Оплата поставщикам топлива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2	Оплата покупной энергии всего, в том числе:	млн руб с НДС	227,407	82,161	-145,246	36,13%	
11.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.2	на розничных рынках электрической энергии	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.3	на компенсацию потерь	млн руб с НДС	227,407	82,161	-145,246	36,13%	
11.3	Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	1,745	0,447	-1,298	25,63%	
11.4	Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	15,345	5,185	-10,160	33,79%	
11.5	Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.6	Оплата труда	млн руб с НДС	199,016	52,475	-146,541	26,37%	
11.7	Страховые взносы	млн руб с НДС	68,464	21,644	-46,821	31,61%	
11.8	Оплата налогов и сборов всего, в том числе:	млн руб с НДС	125,779	28,283	-97,496	22,49%	
11.8.1	налог на прибыль	млн руб с НДС	5,734	0,000	-5,734	0,00%	
11.9	Оплата сырья, материалов, запасных частей, инструментов	млн руб с НДС	62,282	24,078	-38,204	38,66%	
11.10	Оплата прочих услуг производственного характера	млн руб с НДС	21,725	1,955	-19,770	9,00%	
11.11	Арендная плата и лицензионные платежи	млн руб с НДС	72,829	13,698	-59,131	18,81%	
11.12	Проценты по долговым обязательствам (за исключением процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива)	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
11.13	Прочие платежи по текущей деятельности	млн руб с НДС	40,400	24,013	-16,387	59,44%	
XII	Поступления от инвестиционных операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.1	Поступления от реализации имущества и имущественных прав	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.2	Поступления по заключенным инвестиционным соглашениям, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.2.1	по использованию средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.3	Прочие поступления по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIII	Платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	150,638	16,442	-134,196	10,91%	
13.1	Инвестиции в основной капитал всего, в том числе:	млн руб с НДС	150,638	16,442	-134,196	10,91%	
13.1.1	техническое перевооружение и реконструкция	млн руб с НДС	15,000	0,000	-15,000	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2023		Отклонение от плановых значений года 2023		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	
13.1.2	новое строительство и расширение	млн руб с НДС	10,066	0,853	-9,212	8,48%	
13.1.3	проектно-исследовательские работы для объектов нового строительства будущих лет	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.1.4	приобретение объектов основных средств, земельных участков	млн руб с НДС	14,029	0,000	-14,029	0,00%	
13.1.5	проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских разработок	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.1.6	прочие выплаты, связанные с инвестициями в основной капитал	млн руб с НДС	111,543	15,589	-95,954	13,98%	
13.2	Приобретение нематериальных активов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.3	Прочие платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4	Иные сведения:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4.1	проценты по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIV	Поступления от финансовых операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	1,414	1,011	-0,403	71,50%	
14.1	Процентные поступления	млн руб с НДС	1,414	1,011	-0,403	71,50%	
14.2	Поступления по полученным кредитам всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.2.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.3	Поступления от эмиссии акций **	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.4	Поступления от реализации финансовых инструментов всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.5	Поступления от займов организаций	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.6	Поступления за счет средств инвесторов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.7	Прочие поступления по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XV	Платежи по финансовым операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1	Погашение кредитов и займов всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.1.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.2	Выплата дивидендов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.3	Прочие выплаты по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVI	Сальдо денежных средств по операционной деятельности (строка X - строка XI) всего, в том числе:	млн руб с НДС	101,089	23,705	-77,384	23,45%	
XVII	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям всего (строка XII - строка XIII), всего, в том числе	млн руб с НДС	-150,638	-16,442	134,196	10,91%	
17.1	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-150,638	-16,442	134,196	10,91%	
17.2	Сальдо денежных средств по прочей деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVIII	Сальдо денежных средств по финансовым операциям всего (строка XIV - строка XV), в том числе	млн руб с НДС	1,414	1,011	-0,403	71,50%	
18.1	Сальдо денежных средств по привлечению и погашению кредитов и займов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
18.2	Сальдо денежных средств по прочей финансовой деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIX	Сальдо денежных средств от транзитных операций	млн руб с НДС	-	0,000	0,000	0,00%	
XX	Итого сальдо денежных средств (строка XVI + строка XVII + строка XVIII + строка XIX)	млн руб с НДС	-48,136	8,274	56,410	-17,19%	
XXI	Остаток денежных средств на начало периода	млн руб с НДС	91,504	67,456	-24,049	73,72%	
XXII	Остаток денежных средств на конец периода	млн руб с НДС	43,369	75,730	32,361	174,62%	
XXIII	Иные сведения:					0,00%	
23.1	Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	361,820	107,276	-254,544	29,65%	
23.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	349,182	99,637	-249,546	28,53%	
23.1.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.5	оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	2,775	3,198	0,424	115,26%	
23.1.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.9	прочая деятельность	млн руб с НДС	9,863	4,442	-5,421	45,03%	
23.1.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2	Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	292,805	207,535	-85,270	70,88%	
23.2.3	по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.4	по оплате услуг территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	1,424	1,961	0,537	137,70%	
23.2.4.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.5	перед персоналом по оплате труда	млн руб с НДС	10,164	10,685	0,521	105,13%	
23.2.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.6	перед бюджетами и внебюджетными фондами	млн руб с НДС	20,221	41,361	21,140	204,54%	
23.2.6.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.7	по договорам технологического присоединения	млн руб с НДС	0,0000	4,488	4,488	0,00%	
23.2.7.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.8	по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы	млн руб с НДС	88,162	10,750	-77,412	12,19%	
23.2.8.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.9	прочая кредиторская задолженность	млн руб с НДС	172,834	138,290	-34,544	80,01%	
23.2.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.3	Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе:	%	90,485	95,086	4,602	105,09%	
23.3.3	от оказания услуг по передаче электрической энергии	%	90,204	99,411	9,207	110,21%	
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ							
XXV	В отношении деятельности по передаче электрической энергии	-	x	x	x	x	
25.1	Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный отпуск) всего, в том числе:	млн кВт.ч	329,880	98,317	-231,563	29,80%	
25.1.1	потребителям, присоединенным к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.1.1.1	территориальные сетевые организации	млн кВт.ч	329,880	98,317	-231,563	29,80%	
25.1.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.2	Объем технологического расхода (потерь) при передаче электрической энергии	млн кВт.ч	58,584	19,653	-38,931	33,55%	
25.3	Заявленная мощность ***/фактическая мощность всего, в том числе:	МВт	37,970	43,551	5,581	114,70%	
25.3.1	потребителей, присоединенных к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	МВт	-	-	-	0,00%	
25.3.1.1	территориальные сетевые организации	МВт	37,970	43,551	-	114,70%	
25.3.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	МВт	-	-	-	0,00%	
25.4	Количество условных единиц обслуживаемого электросетевого оборудования	у.е.	10 644,050	10 644,050	0,000	100,00%	
25.5	Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3 - строка 2.2.1 - строка 2.2.2 - строка 2.1.2.1.1)	млн рублей	669,990	168,911	-501,079	25,21%	
XXVIII	Среднесписочная численность работников	чел.	611	520	-91	85,11%	

2. Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2023		Отклонение от плановых значений года 2023		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в ед. измерений	в процентах, %	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2023		Отклонение от плановых значений года 2023		Причины отклонений
			План	Факт (1 квартал)	в сл. измерений	в процентах, %	
Источники финансирования инвестиционной программы всего (строка I + строка II) всего, в том числе:		млн руб без НДС	110,023	0,000	-110,023	0,00%	
I	Собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	110,023	0,000	-110,023	0,00%	
1.1	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:	млн руб без НДС	65,806	0,000	-65,806	0,00%	
1.1.1	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам):	млн руб без НДС	65,806	0,000	-65,806	0,00%	
1.1.1.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.4	оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5	от технологического присоединения, в том числе	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1	от технологического присоединения объектов по производству электрической и тепловой энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2	от технологического присоединения потребителей	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.3	прочая прибыль	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Амортизация основных средств всего, в том числе:	млн руб без НДС	44,217	0,000	-44,217	0,00%	
1.2.1	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе:	млн руб без НДС	44,217	0,000	-44,217	0,00%	
1.2.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	44,217	0,000	-44,217	0,00%	
1.2.2	прочая текущая амортизация	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3	неиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Возврат налога на добавленную стоимость ****	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4	Прочие собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4.1	средства от эмиссии акций	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.2	остаток собственных средств на начало года	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
II	Привлеченные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.1	Кредиты	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.2	Облигационные займы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.3	Вексели	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.4	Займы организаций	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.5	Бюджетное финансирование	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.6	Использование лизинга	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7	Прочие привлеченные средства	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III	Иные сведения:	-	-	-	-	-	
3.1	Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной мощностью до 150 кВт, в том числе за счет:	млн руб без НДС	13,144	3,977	-9,168	30,25%	
3.1.1	цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	13,144	2,515	-10,629	19,14%	
3.1.2	амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.1.3	кредитов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	